
Rangliste Ziegen 2021

Saanenziegen

Kat. 1: Saanen Böcke 2020

Preisgericht: Roger Loop

1 601 KEVIN 213.7609 A 28.02.2020 Halter Nils 7138 Surcuolm

Kat. 2: Saanengitzi

Preisgericht: Roger Loop

1 603 MAGGY 242.1640 OA 06.01.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

2 602 MONA 242.1646 OA 31.01.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

3 604 MADONNA 242.1636 OA 24.12.2020 Halter Nils 7138 Surcuolm

Kat. 3:  Saanenziegen 2019

Preisgericht: Roger Loop

1 606 KITTY 222.0796 OA 01.03.2019 Halter Nils 7138 Surcuolm

2 605 E-HABIENNE 222.0008 MAR 31.03.2019 Halter Nils 7138 Surcuolm

Kat. 4: Saanenziegen ältere

Preisgericht: Roger Loop

1 607 RINA 202.5757 MS 09.01.2017 Halter Nils 7138 Surcuolm

2 608 E-FABIENNE 202.5566 MAR 24.10.2016 Balestra Dino 7460 Savognin

Toggenburgerziege

Kat. 5: Toggenburger Ziegen 2020

Preisgericht: Roger Loop

1 610 PIOLINA 232.0808 T 14.01.2020 Branchi D & I 7743 Brusio

2 609 NORMA 232.9309 AT 14.02.2020 Branchi D & I 7743 Brusio

Kat. 6: Toggernburger Ziegen 2019

Preisgericht: Roger Loop

1 612 AMANDA 217.0880 T 13.01.2019 Branchi D & I 7743 Brusio

Kat. 7: Toggenburgerziegen ältere

Preisgericht: Roger Loop

1 615 AVA 210.1752 MK 19.01.2018 Balestra Dino 7460 Savognin

2 613 VRONI 217.0844 T 25.04.2018 Branchi D & I 7743 Brusio

3 617 DOMENICA 206.1139 CI 12.02.2017 Branchi D & I 7743 Brusio

4 616 CORINA 202.6648 SD 18.01.2018 Branchi D & I 7743 Brusio

5 619 SARA 197.8061 OW 16.02.2016 Branchi D & I 7743 Brusio

Gämsfarbige Gebirgsziege

Kat. 8: Gämsfarbige Böcke 2021

Preisgericht: Carli Cathomas



1 621 CARAMELLO 245.3468 AZV 28.01.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

Kat. 9: Gämsfarbige Böcke 2020

Preisgericht: Carli Cathomas

1 622 IGOR 211.8168 LA 28.01.2020 Signer Markus 7013 Domat/Ems

Kat. 10: Gämsfarbige Böcke  ältere

Preisgericht: Carli Cathomas

1 624 VICTOR 197.0708 CHB 03.02.2016 Balestra Dino 7460 Savognin

Kat. 11: Gämsfarbige Gitzi jüngere

Preisgericht: Carli Cathomas

1 632 MIA 244.2196 PZG 16.01.2021 Bärtsch Nino 7212 Seewis

2 629 LARA 237.0970 PZG 29.01.2021 Putzi Georg 7215 Fanas

3 630 NAILA 234.3627 SRS 24.01.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

4 631 NANCY 234.3626 SRS 23.01.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

5 627 NAILA 244.9680 SRS 17.02.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

6 628 LUANA 237.0976 PZG 07.02.2021 Putzi Georg 7215 Fanas

Kat. 12: Gämsfarbige Gitzi ältere

Preisgericht: Carli Cathomas

1 633 NALA 234.3625 SRS 09.01.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

2 635 NADRA 234.3610 SRS 06.12.2020 Balestra Dino 7460 Savognin

3 634 NOKIA 234.3622 SRS 03.01.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

4 639 NOREEN 234.3598 SRS 25.11.2020 Balestra Dino 7460 Savognin

Kat. 13: Gämsfarbige Übergitzi

Preisgericht: Carli Cathomas

1 641 NINA 227.2949 GRP 13.01.2020 Signer Markus 7013 Domat/Ems

2 642 MISSY 225.9240 SRS 17.12.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

3 640 NELLI 227.2948 GRP 13.01.2020 Signer Markus 7013 Domat/Ems

Kat. 14: Gämsfarbige Ziegen 2020

Preisgericht: Carli Cathomas

1 644 MÄNDY 225.9244 SRS 19.12.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

Kat. 15: Gämsfarbige Ziegen 2019

Preisgericht: Carli Cathomas

1 648 EVITTA 226.6557 AE 09.03.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

2 651 KANA 219.2772 US 03.01.2019 Putzi Georg 7215 Fanas

3 649 COSIMA 226.9095 WM 14.01.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

4 645 BLEVITA 230.3792 LA 27.08.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

5 646 BUNTE 224.1758 LA 11.04.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Kat. 16: Gämsfarbige Ziegen 2017/2018

Preisgericht: Carli Cathomas

1 659 GILL 204.7490 SRS 10.02.2017 Balestra Dino 7460 Savognin

2 661 GRISCHA 204.6908 PZG 26.01.2017 Putzi Georg 7215 Fanas



3 654 RUTHLI 224.1722 LA 18.09.2018 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Kat. 17: Gämsfarbige Ziegen 2016 und ältere

Preisgericht: Carli Cathomas

1 668 IVANA 194.7535 LK 15.02.2015 Balestra Dino 7460 Savognin

2 666 BLUME 202.3610 LA 28.10.2015 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

3 662 KANTATE 205.8536 LA 03.10.2016 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Bündner Strahlenziegen

Kat. 18: Strahlen Böcke 2021

Preisgericht: Roger Loop

1 670 SILVAN 245.1017 GB 02.01.2021 Abt Valentin 7418 Tomils

Kat. 19: Strahlen Böcke ältere

Preisgericht: Roger Loop

1 671 AMBRO 226.3662 RZS 02.02.2019 Plantahof 7302 Landquart

2 673 OSWALDO 183.9439 AE 27.02.2014 Bärtsch Nino 7212 Seewis

3 672 RUBEN 216.1945 SPX 20.09.2017 Plantahof 7302 Landquart

Kat. 20: Strahlengitzi jüngere

Preisgericht: Roger Loop

1 677 YVONNA 234.9435 PZG 02.03.2021 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

2 679 YAEL 234.9433 PZG 22.02.2021 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

3 678 YANINA 234.9434 PZG 01.03.2021 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

4 676 YASMINA 234.9436 PZG 03.03.2021 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

5 674 DIVA 238.2947 GRP 19.03.2021 Bless S&B 7220 Schiers

6 675 DELIA 238.2946 GRP 14.03.2021 Bless S&B 7220 Schiers

Kat. 21: Strahlengitzi ältere

Preisgericht: Roger Loop

1 685 RABEA 231.8890 PZG 11.12.2020 Bärtsch Nino 7212 Seewis

2 686 KALINA 231.8889 PZG 02.12.2020 Bärtsch Nino 7212 Seewis

3 681 QUANAH 245.1582 PZG 08.01.2021 Bärtsch Nino 7212 Seewis

4 682 MOIRA 242.1641 OA 07.01.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

5 683 LENI 241.7230 SD 06.01.2021 Hänni Anita 7428 Tschappina

6 680 ANJA 241.7237 SD 30.01.2021 Hänni Anita 7428 Tschappina

Kat. 22: Strahlen Übergitzi

Preisgericht: Roger Loop

1 689 WALTRAUD 234.9428 PZG 20.02.2020 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

2 687 WANDA 234.9432 PZG 05.03.2020 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

3 688 WENDY 234.9431 PZG 24.02.2020 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas im P

Kat. 23: Strahlen Ziegen 2020

Preisgericht: Roger Loop

1 690 BLACK BEAUTY231.2885 GRP 06.02.2020 Fam Geissmann  7204 Untervaz

2 691 CINDY 238.2934 GRP 04.02.2020 Bless S&B 7220 Schiers



Kat. 24: Strahlen Ziegen 2019

Preisgericht: Roger Loop

1 696 ARINA 213.9712 GRP 17.02.2019 Fam Geissmann  7204 Untervaz

2 697 BILENA 198.1540 GRP 02.01.2019 Bless S&B 7220 Schiers

3 694 MILA 226.6346 GRP 16.03.2019 Hossmann Simon 7412 Scharans

4 692 MARINA 222.4112 GRP 11.09.2019 Abt Valentin 7418 Tomils

Kat. 25: Strahlen Ziegen ältere

Preisgericht: Roger Loop

1 700 THEA 213.9587 PZG 23.02.2017 Bärtsch Nino 7212 Seewis

2 699 MONA 213.6015 GRP 28.02.2018 Hossmann Simon 7412 Scharans

3 698 PEPINA 222.4104 GRP 22.03.2018 Hossmann Simon 7412 Scharans

4 701 WENDY 198.1525 GRP 17.02.2017 Bless S&B 7220 Schiers

5 702 RIKA 195.9214 GRP 30.01.2017 Fam Geissmann  7204 Untervaz

6 706 ILFIS 158.0634 GRP 01.02.2011 Abt Valentin 7418 Tomils

Nera Verzasca Ziegen

Kat. 26: Nera Verzasca Bock:

Preisgericht: Carli Cathomas

1 707 CAMARO 198.1838 MW 06.03.2016 Halter Nils 7138 Surcuolm

Kat. 27: Nera Verzsasca Gitzi

Preisgericht: Carli Cathomas

1 709 MORENA 242.1652 OA 20.02.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

2 708 MAFIOSA 242.1651 OA 20.02.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

3 710 LOTTA 219.1620 GRP 09.02.2021 Fravi J&E 7411 Sils im D

Pfauenziegen

Kat. 28: Pfauen Böcke jung

Preisgericht: Carli Cathomas

1 712 BILBO 227.5895 EE 30.12.2020 Hassler Franco 7304 Maienfeld

2 711 BANJO 227.5900 EE 01.01.2021 Hassler Franco 7304 Maienfeld

Kat. 29: Pfauen Böcke 2020

Preisgericht: Carli Cathomas

1 714 KILIAN 222.8730 SG 21.01.2020 Hartmann E & D 7228 Pusserein

Kat. 30: Pfauen Böcke ältere

Preisgericht: Carli Cathomas

1 715 LACKY 217.0523 GRP 31.01.2018 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

Kat. 31: Pfauen Gitzi

Preisgericht: Carli Cathomas

1 716 KENDRA 245.1600 PZG 27.03.2021 Bärtsch Agnes 7212 Seewis 

2 721 LAURA 245.8001 GRP 09.02.2021 Fam S. Geissmann  7204 Untervaz

3 719 BEPPINA 216.1370 GRP 01.03.2021 Hassler Franco 7304 Maienfeld

4 717 BLOOM 216.1371 GRP 02.03.2021 Hassler Franco 7304 Maienfeld



5 718 BLUEBELL 216.1372 GRP 02.03.2021 Hassler Franco 7304 Maienfeld

6 720 CHER 245.7998 GRP 21.02.2021 Fam S. Geissmann  7204 Untervaz

Kat. 32: Pfauen Übergitzi

Preisgericht: Carli Cathomas

1 722 NORA 227.8290 GRP 19.02.2020 Balzer Rita 7430 Thusis

Buren Ziegen

Kat. 34: Buren Böcke

Preisgericht: Carli Cathomas

1 724 WL.ZINGARO 201.0293 UO 06.11.2016 Herger Hans 7175 Sumvitg

Kat. 35: Buren Gitzi

Preisgericht: Carli Cathomas

1 725 DANIEELA 226.9723 EGR 09.01.2021 Herger Hans 7175 Sumvitg

Kat. 36: Buren Übergitzi

Preisgericht: Carli Cathomas

1 726 DENIS 226.9706 EGR 12.02.2020 Herger Hans 7175 Sumvitg

Kat. 37: Buren Ziegen

Preisgericht: Carli Cathomas

1 729 SIRA 219.7103 EGR 14.10.2018 Herger Hans 7175 Sumvitg

2 730 219.7098 NHB 01.03.2017 Herger Hans 7175 Sumvitg

3 727 DORLI 219.7089 EGR 24.11.2019 Herger Hans 7175 Sumvitg

4 728 SUSI 219.7102 EGR 14.10.2018 Herger Hans 7175 Sumvitg

Schönstes Gitzi
NV 709 MORENA 242.1652 OA 20.02.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

Schönstes Übergitzi
BU 726 DENIS 226.9706 EGR 12.02.2020 Herger Hans 7175 Sumvitg

Gitziwettbewerb HaRA
1 633 NALA 234.3625 SRS 09.01.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

1 635 NADRA 234.3610 SRS 06.12.2020 Balestra Dino 7460 Savognin

2 629 LARA 237.0970 PZG 29.01.2021 Putzi Georg 7215 Fanas

2 628 LUANA 237.0976 PZG 07.02.2021 Putzi Georg 7215 Fanas

3 603 MAGGY 242.1640 OA 06.01.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

3 602 MONA 242.1646 OA 31.01.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

Gitziwettbewerb Gefra
1 685 RABEA 231.8890 PZG 11.12.2020 Bärtsch Nino 7212 Seewis



1 686 KALINA 231.8889 PZG 02.12.2020 Bärtsch Nino 7212 Seewis

2 709 MORENA 242.1652 OA 20.02.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

2 708 MAFIOSA 242.1651 OA 20.02.2021 Halter Nils 7138 Surcuolm

3 683 LENI 241.7230 SD 06.01.2021 Hänni Anita 7428 Tschappina

3 680 ANJA 241.7237 SD 30.01.2021 Hänni Anita 7428 Tschappina

Schönstes Gitzipaar
1 633 NALA 234.3625 SRS 09.01.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

2 635 NADRA 234.3610 SRS 06.12.2020 Balestra Dino 7460 Savognin

Mutter /Tochter Wettberwerb
1 666 BLUME 202.3610 LA 28.10.2015 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

1 645 BLEVITA 230.3792 LA 27.08.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

2 702 RIKA 195.9214 GRP 30.01.2017 Fam Geissmann  7204 Untervaz

2 696 ARINA 213.9712 GRP 17.02.2019 Fam Geissmann  7204 Untervaz

3 701 WENDY 198.1525 GRP 17.02.2017 Bless S&B 7220 Schiers

3 697 BILENA 198.1540 GRP 02.01.2019 Bless S&B 7220 Schiers

4 699 MONA 213.6015 GRP 28.02.2018 Hossmann Simon 7412 Scharans

4 694 MILA 226.6346 GRP 16.03.2019 Hossmann Simon 7412 Scharans

Betriebscup
659 GILL 204.7490 SRS 10.02.2017 Balestra Dino 7460 Savognin

648 EVITTA 226.6557 AE 09.03.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

649 COSIMA 226.9095 WM 14.01.2019 Balestra Dino 7460 Savognin

Rassensiegerin
SA 607 RINA 202.5757 MS 09.01.2017 Halter Nils 7138 Surcuolm

TO 612 AMANDA 217.0880 T 13.01.2019 Branchi D & I 7743 Brusio

GG 659 GILL 204.7490 SRS 10.02.2017 Balestra Dino 7460 Savognin

BS 700 THEA 213.9587 PZG 23.02.2017 Bärtsch Nino 7212 Seewis

BU 729 SIRA 219.7103 EGR 14.10.2018 Herger Hans 7175 Sumvitg

Rassensieger
SA 601 KEVIN 213.7609 A 28.02.2020 Halter Nils 7138 Surcuolm

GG 624 VICTOR 197.0708 CHB 03.02.2016 Balestra Dino 7460 Savognin

BS 671 AMBRO 226.3662 RZS 02.02.2019 Plantahof 7302 Landquart

NV 707 CAMARO 198.1838 MW 06.03.2016 Halter Nils 7138 Surcuolm

PF 712 BILBO 227.5895 EE 30.12.2020 Hassler Franco 7304 Maienfeld

BU 724 WL.ZINGARO 201.0293 UO 06.11.2016 Herger Hans 7175 Sumvitg

Miss
BS 700 THEA 213.9587 PZG 23.02.2017 Bärtsch Nino 7212 Seewis



Mister
BS 671 AMBRO 226.3662 RZS 02.02.2019 Plantahof 7302 Landquart


